[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ № 25
Сарыагашской районной территориальной изибирательной комиссии
от 8 мая 2024 года

О назначении выборов акима
города Сарыагаш,  сельских
округов Акжар и Куркелес
Сарыагашского района

	В соответствии со статьей 113-1 Конституционного закона Республики Казахстан «О выборах в Республике Казахстан» Сарыагашская районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:
1. В связи досрочным прекращением полномочий акима сельского округа  Куркелес и с окончанием установленного законом срока полномочий акимов сельского округа Акжар и города Сарыагаш, назначить на 16 июня 2024 года выборы акимов сельских округов Акжар, Куркелес и города Сарыагаш Сарыагашского района.
2.	Утвердить календарный план основных мероприятий по подготовке и проведению выборов акима города Сарыагаш, сельских округов Акжар и Куркелес Сарыагашского района.
3.	Опубликовать данное решение в местных средствах массовой информации и на интернет странице территориальной избирательной комиссии Сарыагашского района.

Председатель комиссии				Ж.Ажибеков

Секретарь комиссии					Б.Кошкаров